VARIÆ LECTIONES.

- | | |
|---|---|
| <p>P. 1.
71 17 ne ab audacissimis ω 1 <i>nec ab audacissimis</i>
24 et misericordia ω 2 <i>in misericordia</i>
72 17 conficere oportet ω 2 <i>efficere oportebit</i>
26 tribuitur ω 1 <i>distribuitur</i>
29 et si qua simili in genere quolibet ω 1 <i>et si qua simili in quolibet genere</i>
32 proferentur ω 1 <i>preferuntur</i>
33 quas ω 1 <i>quæ</i>
34 singillatim ω 1 <i>singulatim</i>
— ponentur ω 2 <i>ponuntur</i>
35 ipsi ω 1 <i>d.</i>
73 13 mutas et expertes animi res ω 1 <i>mutas res et expertes animi</i></p> | <p>p. 1.
73 13 refertur ω 2 <i>referatur</i>
16 decimus ω 2 <i>decimus est</i>
19 cum deducaris ω 1 <i>cum diducaris</i>
20 ut a parente ω 1 <i>aut parente</i>
27 modo ω 2 <i>d.</i>
31 ostendimus ω 2 <i>ostendamus</i>
32 et futurum, si quid acciderit ω 1 <i>et futurum esse si quid acciderit</i>
33 in qua ω 1, 2 <i>in quo</i>
74 1 enim ω 1 <i>d.</i>
— sed quoniam et fatis, ut videmur, de omnibus partibus orationis diximus ω 1, 2 <i>sed quoniam fatis videmur de omnibus orationis partibus dixisse.</i></p> |
|---|---|

Finis Libri primi de Inventione.

M. T. Ciceronis de Inventione Liber secundus:

Edit. Olivet.

MSS. ω 1, 2.

- | | |
|--|---|
| <p>P. 1.
74 9 quondam ω 2 <i>d.</i>
12 Heracleotem ω 2 <i>eracleotem</i>
15 complures ω 2 <i>quamplures</i>
18 qui eum ω 2 <i>cum eum</i>
20 cum ω 1, 2 <i>d.</i>
24 duxerunt ω 1, 2 <i>deduxerunt</i>
75 2 magno hic opere ω 1 <i>hic</i>
5 ex istis ω 1 <i>et ex istis</i>
8 quas ω 1 <i>quam</i>
19 dicendi ω 1 <i>loquendi</i>
26 vobis ω 1, 2 <i>d.</i>
33 incitia ω 1, 2 <i>inscientia</i>
76 8 Tisia ω 1 <i>d.</i>
16 ut ceteros ω 1 <i>ut et ceteros</i>
20 praeceptores ω 1 <i>inventores</i>
24 invenimus ω 1 <i>invenimus</i>
TOM. I.</p> | <p>p. 1.
76 24 constet ω 2 <i>constat</i>
26 reperimus ω 1 <i>repperimus</i>
29 et praeceptione ω 1 <i>et praeceptionibus</i>
77 2 aliquid ω 2 <i>aliquod</i>
7 uniuscujusque ω 1 <i>cujusque</i>
12 in hoc tempore ω 1 <i>in hoc. Vide Lambin. ad locum</i>
18 et constitutiones et iudicationes ω 1 <i>d. ω 2 et constitutiones eorum</i>
22 tradendos ω 1 <i>trahendos</i>
25 simpliciter ω 1 <i>d.</i>
31 ita est ω 1 <i>ita fit</i>
34 aut vituperatio ω 2 <i>aliud vituperatio</i>
78 3 et quid utile ω 1 <i>et quod utile</i>
4 utilitatis ω 1 <i>utilitatem</i>
A a a a</p> |
|--|---|

VARIÆ LECTIONES.

- p. 1.
78 9 genere ω 2 ex genere
14 post autem ω 1 post hæc autem
15 a conjecturali ω 1, 2 ab conjecturali
— proficiscemur ω 2 proficiscamur
20 in quandam ω 1 in eandem
24 animadvertisset ω 1 animum adverte-
risset
28 ipse sese in lectum suum ω 1 ipse se
post in suum lectulum ω 2 ipse se
in suum lectulum
31 ipse ω 2 ille
33 conclamavit ω 1 clamavit ω 2 con-
clamat
79 11 necessaria ω 1 necessario
14 distribuitur ω 1 tribuitur
21 ea dicitur tum interfuisse ω 1 ea di-
cetur interfuisse tum
23 aut secutus esse animus videtur ω 1
aut sequutus fuisse quis videtur
26 diminuendi ω 2 minuendi
28 quibus aut incommodum aliquod
majoris vitandi incommodi causa
aut majoris adipiscendi commodi
suscipitur ω 1 quibus aut commodi
aliquid incommodum majoris adipi-
scendi causa aut majoris vitandi in-
commodi suscipitur
30 commodum aliquod ω 1 aliquid com-
modum
34 ostenditur ω 2 ostendatur
— cum aliquid impulsione factum ω 2
cum impulsione aliquid factum
80 3 sit ω 1 d.
— ex iracundia ω 1 iracundia
4 causa earum ω 1 causarum
7 explicatione ω 1 ex amplificatione
13 ejus ω 2 d.
— causa ω 2 poterit causa
16 quicquid erit ω 1 quicquid erat
22 aliusmodi est ω 1 alio modo est
23 aliusmodi ω 1 alio modo
25 nec malum est nec bonum ω 1 nec
malum est nec bonum est
27 si quis ω 1 si qui
— negabit ullam esse pecuniam fratris
aut amici vita ω 1 negabit sibi esse
ullam pecuniam fratris vita aut
amici
28 fratris aut amici vita ω 2 vita aut
fratris aut amici
30 qui id quod tam vere et pie dice-
tur, negabit ω 1 quicquid tam ve-
re et pie dicitur si negabitur
31 dicendum erit ω 1 dicendum est

- p. 1.
80 32 illi non esse ita visum ω 1 illi tam
non esse visum
35 ut si quis ω 1, 2 ut si qui
81 4 spectari oportet ω 1 spectari oportere
— sed qua cogitatione, animo ω 2 sed
qua cogitatione animus
6 et quo animo ω 1 quo animo
12 dicitur ω 1 dicuntur
13 et cætera ω 1 ceteraque
20 in causa facienda et consideranda ω
1 in causa faciendi consideranda
22 fuisse concedet ω 1 concedat fuisse
24 quo erit in loco ω 1 quo et erit in
loco
27 quam levissime ω 1, 2 quam lenissime
28 et res ipsa ω 1 res ipsa
29 quoddam ω 2 quiddam
33 magis fuisse ω 1 magis esse
34 magis quam aliis ω 1 majus esse
82 3 loci similiter incommodi ω 1 loci in
incommodi ω 2 loci similiter in in-
commodi
8 ne dubitasse ω 1, 2 nec dubitasse
9 ejus ω 2 ejus rei
10 pro falso et quod verum pro vero
probasse ω 1 pro falso probasse et
quod verum pro vero
13 autem ω 1 d.
19 cognomen quoque ω 1, 2 cognomen
quoque et agnomen
22 de ω 2 d.
25 licet aliquantulum ducere suspicio-
nis ω 1 licet aliquantulum dicere sus-
piciones
29 et ex victu ω 2 ex victu
83 2 quæ fortunæ esse attributa ω 1 quæ
fortunæ esse attributa
8 ipsorum ω 2 ipsarum
— harum ω 2 horum
14 excogitata ω 2 vere excogitata
— item facta ω 1 jam facta ω 2 nam
facta
16 ecquid ω 2 et quid
18 res ex sunt ω 1 res sunt hæc
21 adducetur ut a tali ω 1, 2 adducitur
ut in tali
22 intercesserit ω 2 intercessit
26 in pari ω 2 impari
27 poterit ω 2 potuerit
35 adjungere ω 1 poterit adjungere
84 2 ut ω 1 d.
6 hac ω 2 ea
7 tantum ω 1 tantundem

VARIÆ LECTIONES.

- p. 1.
 84 10 hortandi iudices erunt ω 1 *hortandi videntur*
 22 nota ω 1 d.
 23 quæ magis rara et eximia sunt ω 1 *quæ magna rata et eximia sunt*
 27 facta esse ω 1, 2 *factum esse*
 85 1 cum animus omni in vita fuerit a vitiis remotissimus ω 1 *cum animus in vita fuerit omnibus a vitiis remotissimus*
 6 quæ confingi facile possit ω 1 *quæ confingi quamvis false possit*
 8 immutari ω 1 *mutari*
 10 dicetur ω 2 *dicantur*
 — aut ω 1 d.
 16 negare ω 1 *negari*
 18 illud quod inflet agi ω 1 *illud quod inflet id agi*
 28 considerare ω 1 *considerasse*
 31 negotii gestio ω 1 *negotii questio*
 32 negotio ω 1 *negotiiis*
 33 in ω 1 d.
 36 1 demonstrabimus ω 1 *injecimus*
 4 potestas ω 1 *facultas*
 5 potest ω 2 *poterit*
 7 videndum est ω 1 *considerandum est*
 — hoc est ω 1 *id est*
 10 similesque ω 1 *similes*
 12 quid ω 1 *quod*
 13 metus, læticia, titubatio ω 1 *metus, læticia, turbatio, avaritia*
 17 equæ consuetudo sit, equæ actio, equod ω 1 *equæ consuetudo sit, et quæ lex, et quæ actio, equod ω 2 et quæ consuetudo sit, et quæ lex, et quod*
 19 elicitur ω 1 *eligitur*
 20 aliquæ ω 1 *aliæ ω 2 et aliæ*
 21 nam et ex fortuna ω 1 *nam ex fortuna*
 23 aut corporis ω 2 *et eorporis*
 26 deinde, equo ω 2 *deinde hoc, si quo*
 28 facinus sit ω 2 *faeinus factum sit*
 — item ω 1 d.
 29 haberet ω 1, 2 *non haberet*
 34 diverterit, cenarit ω 1 *deverterit, deinde cenarit*
 — nox, somnus ω 2 *sompnus nox*
 87 1 comitatum ω 1 d. ω 2 *comitem*
 11 neque facile est neque necessarium ω 1 *nec facile est neque necessarium est*
 13 non necessarium ω 1 *non est necessarium*
- p. 1.
 87 14 quid in quamque conveniat ω 1 *quod in quamque conveniat ω 2 quid in quamque conveniat partem*
 22 incedet ω 1, 2 *incidet*
 25 cur hoc modo ω 1 *hoc cur modo*
 27 aut cur sit ω 1 d.
 30 quid ω 1 d.
 35 tum ω 2 *tunc*
 88 1 et cum ω 2 *et tum*
 6 nam et ex quæstione ω 1 *nam hac et: ex quæstione*
 10 artificii ω 1 *artificio*
 14 omni autem in causa ω 1 *omni hac in causa*
 16 et ab ipsa ita ducta ω 1 *ex ipsa ita ducta*
 — ab ea ω 2 *ab ea in qua est*
 17 commode ω 1 *commodo*
 19 accommodata ω 1 *attributa*
 24 et probata ω 1 d.
 32 aliquo ω 2 *in aliquo*
 — illis argumentis ω 1, 2 *illis auditoribus argumentis*
 34 aliquis proprius cause locus ω 1 *aliquis locus causæ*
 89 3 et omnia ω 1 *omnia*
 10 dictum ω 1 *factum*
 17 admisisse ω 2 *admisisse dicitur*
 18 ejusdem ω 2 *ejusdem causæ*
 25 cum ω 1 d.
 26 omnes ω 1 d. ω 2 *es*
 27 illæ ω 2 *illi*
 29 tum etiam ω 1 *tum et*
 30 tametsi ω 1 *et si*
 31 amplitudo ω 1 *amplificatio*
 35 is qui consul republicam male gessit ω 1 *is qui consul ven male gessit*
 90 7 ratio ω 2 *ratio est*
 8 at enim ω 2 *at tamen*
 10 hoc est, populi potestatem ω 2 d.
 — is ω 1 d.
 16 nobis ω 1 d.
 20 ergo ω 1 *enim*
 22 aut amplitudine ω 1 d.
 28 docere ω 2 *oportebit docere*
 91 1 aut inutilis ω 2 *aut si inutilis*
 — ostenditur ω 1 d.
 2 si ω 1 d.
 3 autem ω 1 d.
 4 utilitatis ω 1, 2 *ex utilitatis*
 7 quæremus autem ω 1 *querimus enim*
 19 confirmatio ω 2 *confirmatio est*
 25 is ω 2 d.

VARIÆ LECTIONES.

- P. 1.
91 27 verum etiam verba ω 1 *verum et verba*
28 qui aut ω 1 *aut qui*
29 aut a misericordia deterrendi ω 1 *aut misericordia deterrendi*
31 ducuntur ω 1 *ducuntur*
92 4 appellatur ω 2 *nominatur*
9 prætoris ω 2 *ex prætoris*
12 et ω 1 *d.*
13 et quodammodo agendi ω 1 *et agendi, et quoniam modo agendi*
16 confirmatur ω 1 *confirmantur*
29 totam ω 1 *tantam*
93 9 dum ea judicetur ω 1 *dum de ea judicatur*
17 alio modo agi ω 1 *alio modo agere*
22 res agatur et in iudicium veniat ω 1 *agantur et in iudicium veniant ω 2 agatur et in iudicium veniantur*
27 et partes ω 2 *ad partes*
94 10 potest ω 2 *poterit*
15 quod fit ω 1 *quod fit*
17 potest ω 2 *poterit*
21 non est una pecunia ω 1 *non enim una pecunia*
25 qua — concedebat ω 1 *qui — cedebat (melius quæ cedebat) Vid. Lamb. V. L.*
27 dissimilibus de causis ω 1 *dissimilibus generibus*
34 ab natura ductum ω 2 *a natura dictum*
35 autem ω 1 *d.*
95 1 venisse ω 2 *venisse videtur*
2 aut vero ω 1, 2 *aut a vero*
3 jus est ω 1 *jus esse*
9 et honorum ω 1 *et honoris*
14 reveremur ω 1, 2 *ceremur*
23 multo maxima pars ω 1 *multa et maxima pars*
24 qua ω 2 *quam*
25 quod genus, pactum ω 1 *quod genus est pactum*
31 quidquid ω 2 *quod*
32 aut ex majore aut ex minore ω 1, 2 *aut majore minoreve*
— quisque ω 1 *d.* ω 2 *quemque*
33 debet ω 1, 2 *oportebit*
96 6 quos exposuimus ω 1 *quos nos exposuimus ω 2 quos nos exposuimus*
7 ejus ω 2 *hujus*
8 consideremus ω 1 *considerabimus*
12 patentius ω 1 *potentius*
14 Lacedæmonios ω 1 *lacedæmones*
- P. 1.
96 23 celebranda ω 2 *concelebranda*
35 de qua ante dictum est ω 1 *qua de ante dictum est*
35 et natura ω 1 *et ex natura*
97 8 per se ω 1 *d.*
14 definitio. Sed nos ω 2 *diffinitio, quid sit ledere majestatem sed nos*
15 de quo agitur ω 1, 2 *de quo agimus*
20 sunt iudicationes ω 1 *iudicatio est*
25 ex his locis ω 2 *ex suis locis*
26 tractari conveniet. Oportebit adhibere ω 1 *tractare oportebit, adhibere*
28 conjecturis ω 2 *in conjecturis*
35 fumetur. Sin autem ω 1 *sumitur. si autem*
98 2 oportet ω 2 *oportebit*
3 quidem ω 1 *quod*
— incidunt ω 1 *accidunt ω 2 accidunt*
7 id ω 1 *d.*
9 aggrediatur ω 1 *aggredietur*
21 laudatur ω 2 *laudabitur*
— demonstratur ω 2 *demonstrabitur*
24 fuisse illud ω 2 *fuisse*
28 deinceps ω 1 *d.*
99 4 loci autem communes erunt ω 1 *loci communes inerunt*
9 quo tempore ω 1 *tempore*
19 Horatius ω 2 *Oratius*
— Curiatius ω 2 *curiatis*
20 animadvertit ω 2 *cum animadvertit*
29 de ω 1 *d.*
33 sicut in comparatione ω 1 *sicuti ω 2 sicuti in comparatione*
35 transferatur ω 1 *transferatur ω 2 transferetur*
100 1 illud quod in alterum peccatum ω 2 *illud peccatum quod in alterum*
2 suscepit ω 1 *suscipit*
7 maioribus ω 1 *majoribus*
14 dicemus ω 1 *dicit*
18 incommodorum ω 1 *incommodum*
19 quidquam ω 1 *quoque*
22 ab reo ω 1 *ab eo*
24 damnata ω 2 *indempnata*
— potuisset ω 2 *ipse potuisset*
28 comparabatur ω 1 *comparatur*
29 in quem crimen transferetur ω 1 *crimen in quem transferatur*
32 extrema est, ut in comparatione ω 1 *extrema est autem sicut in comparatione*
101 2 refert ω 1 *transferret ω 2 refert*
5 demonstrando reum punitum ω 1 *demonstrando se punitum*

VARIÆ LECTIONES.

- p. 1.
 101 11 iudiciorum ω 1 *iudicatorum*
 12 levabitur ω 2 *alleviabitur hoc modo*
 26 hic ω 1 *d.*
 29 Ab defensore ω 2 *ol defensores*
 — audaciam conquestio ω 1, 2 *audaciam sui conquestione*
 30 rem ω 2 *et rem*
 102 2 ejus ω 2 *hujus*
 5 exemplo fit ω 1 *exemplum fit*
 14 sicut ω 2 *ut*
 15 aut ex conjecturali ω 1 *ex conjecturali*
 19 negabit, ad hoc iudicium illius, sed hujus, ω 2 *negabit hoc iudicium ad illius sed ad hujus*
 29 quod non poterit ω 1 *et quod non poterit*
 103 6 Sin autem ω 2 *si aut*
 12 utrisque ω 1 *utrique*
 13 hi tamen certissimi ω 1 *hic tamen certissime* ω 2 *hi autem certissime*
 14 culpa fit, in ipso ω 2 *culpa, aut in ipso*
 15 reum ω 1 *d.*
 19 nobilis ω 2 *pernobilis*
 20 ab ω 1 *d.*
 22 dicit ω 2 *dicunt*
 23 oportet — non oportet ω 2 *oportere*
 — non oportere
 26 et potestate ω 1 *d.*
 27 particeps es ω 1, 2 *particeps factus es*
 104 2 nec ad se ω 1, 2 *nihil ad se*
 — nec ad potestatem ω 1 *neque ad potestatem*
 6 in expeditionem ω 1, 2 *in seditione*
 7 Nam ut ω 2 *nam sicut*
 8 ac potestate ω 2 *et a potestate*
 — sic in hoc ω 2 *sic et in hoc*
 10 hac ipsa ratione confirmat accusationem ω 1 *hac ipsam ratione accusationem confirmat* ω 2 *hac ipsa ratione remissionis confirmat accusationem*
 11 ex omnibus honestatis et utilitatis partibus ω 1, 2 *ex omnibus partibus honestatis et ex omnibus utilitatis partibus*
 16 probatur ab reo ω 1 *improbatur ab reo*
 22 ut apud quosdam ω 2 *ut quosdam*
 apud
 35 quoddam ω 2 *quidam*
 105 1 redemerat ω 2 *redimerat*

- p. 1.
 105 3 commotis tempestatibus ω 1, 2 *commotus tempestatibus*
 8 tamen quidam ω 1 *tamen cum quidam*
 9 arcesserunt ω 2 *arcesserint*
 14 ejus ω 1 *d.*
 15 supplicium dignus sit ω 2 *supplicium dignus sit*
 21 navis dominus ω 1 *navim dominus*
 22 depulso est ω 1 *depulso*
 24 tamen ω 1 *d.*
 106 1 quibus ω 1 *quibus rebus*
 3 quod levius, facilius ω 1 *quod lenius et facilius*
 5 præcaveri ω 2 *præcaveri potuisse*
 10 redarguentem demonstrare ω 1 *redarguere et demonstrare*
 16 exemplis ω 2 *exemplis eorum hominum*
 17 et contentione ω 1 *et cum contentione*
 20 vindicandi ω 2 *judicandi*
 27 et ω 1 *d.*
 30 accusatoris unus in confessione et alter ω 1 *accusatoris in confessionem et quanta* ω 2 *accusatoris in confessione unus et alter*
 32 autem ω 2 *d.*
 — conquestio ω 1, 2 *conquestio est*
 107 7 et ω 1 *d.*
 13 et sententia ω 1, 2 *et de sententia*
 20 constitueris ω 1 *depreceris (ut) constitueris* ω 2 *ut depreceris*
 26 tamen dignum vestra mansuetudine, dignum virtute hujus esset ω 1, 2 *tam vestra mansuetudine dignum quam virtute hujus esset*
 27 iudices ω 2 *O iudices*
 29 ducere ω 2 *deducere*
 32 Nam in senatu aut consilio ω 2 *aut in senatu aut in consilio*
 108 1 diu dictum est ω 1, 2 *diu dictum est*
 8 poterit beneficia, et si poterit, ostendere ω 1 *beneficia poterit ostendere*
 18 consanguineum ω 2 *consanguineum esse*
 — a majoribus inprimis ω 1 *a majoribus primis* ω 2 *majoribus aut primis*
 26 ostendet ω 1 *ostendetur*
 109 1 posse ω 2 *potuisse*

VARIÆ LECTIONES.

- p. 1.
 109 5 cum beneficiis ω 2 cum pro beneficiis
 12 quoniam igitur ω 1 quoniam ergo
 15 et quare refert ω 1 d.
 17 præmii aut pænæ ω 1 et præmii aut
 pænæ
 — quereretur ω 2 queritur
 22 aut concilio ω 2 aut a consilio
 27 per sententiæ ω 1 per sententiarum
 30 cum genere primo, tum etiam forma
 ω 1 tum genere tum forma ω 2
 tum genere tum etiam forma
 110 2 quod tamen ω 1 qui tamen ω 2 qui
 tunc
 4 Romam rediit ω 1, 2 Romam redit
 10 in hac, hujusmodi; oporteatne
 præmium dari ω 2 in præmii petitione
 oporteatne dari præmium
 14 fecerit ω 2 fecie
 — ex casu ω 1, 2 et ex casu
 15 quærentur ω 1 considerantur
 17 oratione ω 2 ratione
 20 fed eo ω 2 si eo
 22 obstitit ω 2 obstitisset
 32 uti de se ω 1, 2 ut de se
 111 9 pulchra ω 2 pulcra
 17 autem ω 1 autem tunc
 — aliquid pecuniarium præmium ω 1
 aliquid pecuniarium præmium ω 2
 aliquid pecuniarium in præmium
 18 copiane sit ω 1 copia sit
 23 se non pretium pro factio ω 2 se præcium
 non pro factio
 24 ita ut facilitatum sit ω 1 ita uti facilitatum
 sit
 25 nunc de iis controversiis ω 1 nam de
 his controversiis
 112 4 in ea sententia in qua is qui dicit
 ω 1 in eam sententiam in quam is
 qui dicit
 10 factis ω 2 et ex factis
 12 inerit illud ambiguum ω 2 erit ambiguum
 illud
 — queritur ω 2 queretur
 13 pertentare ω 1 pertentari
 20 accipimus ω 1 accepimus
 21 nos ω 1 sed nos
 23 fidam ω 1 fidam
 26 publicæ ω 2 publicandæ
 28 esse ω 2 d.
 29 inesse ω 2 esse
 32 a scriptor. ω 2 ab scriptore
 34 demonstrabimus ω 1 demonstrabitur
 113 15 in ejusmodi tempore ω 1 in hoc tempore

- p. 1.
 113 17 demonstrandum ω 1 demonstrandum: est
 18 utrinque ω 2 utroque
 23 sententia se defendet, tum semper
 ad idem spectare ω 1 sententia se
 defendet, aliquando tenenda est cum
 determinatione, aliquando sine determinatione,
 tum semper ad idem spectare
 24 aut ex facto ω 1 ex facto
 27 ita ω 1 d.
 30 tu mihi, dicebat, secundus hæres
 esto ω 1 tu mihi heres esto
 31 secundus ω 1 d.
 32 hoc dici ω 1 dici
 33 aut ad eventum ω 2 et ad eventum
 114 6 in eum ω 2 in eo
 10 ut in eo qui ω 1, 2 ut in eo milite
 qui
 12 conaretur ω 2 conabatur
 15 per imprudentiam ω 1 per imprudentiam
 factum
 17 fluminis ω 1 d.
 19 ut in ejusmodi re ω 1 ut cum ejusmodi
 re
 27 multis modis ω 1 multimodis
 31 intentantis loco producendo, hoc est
 interrogando ω 1 in testis loco
 producendum, hoc est interrogandam
 33 neget ω 2 posse neget
 115 5 quid juratus sit ω 1 quod juratus sit
 10 poterant ω 2 poterunt
 11 prorsus aliud sensisse scriptorem
 demonstrabitur
 16 hoc dicit ω 1 hæc dicit
 22 consueverint ω 1 conuerant
 29 quam absurdum ω 1, 2 quam absurdum
 sit
 30 omnia esse ω 1 esse omnia
 32 accusaretur; causam proferre ω 2
 accusaretur et causam proferre
 34 cujus in singulas partes ω 1 cujus in
 singulis partibus
 116 7 aperte ω 1 d.
 9 qui leges scribant ω 1 qui legem
 scribant
 11 maxime videre si quæ ω 1 maxime
 videre hoc si quæ
 12 qua de agitur ω 2 de qua agatur
 15 ideo quod ω 2 ideo quia
 23 aliis improbare ω 1 aliis probare
 24 quod ω 2 qui
 27 postea querere ω 1 postea quæres
 28 in alienis ω 1 in aliis

VARIÆ LECTIONES.

- p. 1.
 116 29 *scipius* ω 1 *d.*
 31 certo *discendant* ω 2 *cur certo discendant*
 34 item ω 1 *d.*
 117 4 quid si ipsi velint ω 1 *quod si ipsi velint*
 20 his et ω 1 *d.*
 21 extra scriptum accipi ω 1 *extra scriptum aut contra scriptum*
 22 pars ω 2 *pars ejus*
 24 utilissimas ω 1 *d.*
 31 ostendat oportet ω 1, 2 *oportet ostendat*
 32 eam tamen ω 1 *eam tamen tunc*
 118 1 quod scriptum sit ω 2 *quam quod scriptum est*
 3 deroget ω 1 *derogat*
 5 necesse esset ω 2 *necesse esset judicare*
 12 aut si ω 1, 2 *aut*
 14 confirmatum ω 2 *confirmata*
 15 aut aliis ω 1 *aut in aliis*
 — coarguetur ω 2 *coarguetur*
 30 quisque puer ω 1 *quisque puer*
 34 nunc vero quod intelligeret ω 1 *nunc vero ideo intelligeret*
 119 3 hoc ω 1 *d.*
 4 tumne accusaretis ω 1 *tuncne accusarent*
 — hoc lex nusquam excepit ω 2 *hæc lex nusquam excipitur*
 7 ne in sermone ω 2 *neque in sermone*
 9 spectare ω 1 *expectare*
 10 qui verba ω 2 *qui ea verba*
 11 ex utilitatis ω 2 *in utilitatis*
 13 aut oportere ω 1 *d.*
 15 quæ tenues et obscuræ notæ sint ω 1 *si obscuræ notæ sint*
 19 et iudex is videatur ω 1 *et ut videatur*
 22 legem ω 2 *leges*
 26 a scripto ω 2 *ab scripto*
 27 cum adversario ω 1 *de adversario*
 32 ad suâ causâ ω 1 *videatur aut ad suâ causâ*
 120 4 illam ejus vim ω 2 *illius vim*
 5 loci autem communes certis ω 1 *loci autem communes cæteri*
 6 præterea ejus qui a scripto dicit leges ω 1 *præterea qui a scripto dicit leges*
 20 cubarent ω 1 *accubarent*
 21 præmii loco ω 1, 2 *in præmii loco*

- p. 1.
 120 24 contrariam infirmare ω 1 *et contrariam infirmare*
 27 hoc est ω 2 *d.*
 — ad utiliores, ad honestiores, ac magis necessarias res ω 1 *ad utiliores, superiores, honestiores, magis necessarias res*
 29 si plures ω 2 *si plures erunt*
 30 conservanda ω 1 *confermanda*
 121 1 quæ diligentissime sancta est ω 2 *quæ diligentissima et sancta est*
 7 propius ω 2 *promptius*
 9 utrum habeat ω 1 *et utrum habeat*
 13 quo sanctius ω 1 *et sanctius*
 14 ipsam ω 2 *ipsum*
 24 pervenit ω 1 *venit*
 25 gentiliunque ω 1 *et gentilium*
 27 sua ω 2 *d.*
 — intestato ω 2 *intestatus*
 29 ei statim ω 1, 2 *et statim*
 30 inducta sunt ω 1 *indicta sunt*
 32 culeus in quem coniectus ω 1 *culleus in quem projectus*
 122 9 autem ω 2 *hic*
 10 scripti ω 1 *d.*
 14 percontatione ω 2 *per contentionem*
 21 juridiciali ω 1, 2 *d.*
 26 assertur ω 1, 2 *asseretur*
 30 ratiocinationibus ω 2 *rationibus*
 32 periclitari omnia jura — simile esse videatur. Multis dissimilibus — dissimilia demonstrari ω 2 *multis de similibus — dissimilia demonstrari. periclitari jura omnia — simile esse videatur*
 123 9 lex ω 1, 2 *lex est*
 12 et eorum ω 2 *et cum eorum*
 14 ad se ω 2 *ad sese*
 28 iidem autem ex locis ω 1 *iisdem hoc ex locis*
 34 quidem ω 1 *d.*
 124 2 Aristoteli ω 2 *ut aristoteli*
 4 autem ω 1, 2 *d.*
 — quare in hoc quoque genere causæ quædam ω 1 *quare hoc quoque genere causæ scilicet demonstrativo et deliberativo quædam*
 6 omnem rationem ω 1 *orationem ω 2 omnem orationem*
 7 uniuscujusque constitutionis ω 2 *unius constitutionis cuiusque*
 9 fierent ω 1 *d.*
 14 scientia, veritas est. Aliud ω 2 *scientia ac veritas, est aliud*

VARIÆ LECTIONES.

- p. 1.
 124 16 genus ω 2 d.
 20 facile tacentibus nobis ω 1 *facilium*
nobis
 24 junctæ res ω 1 *juncta esse*
 27 ut appetendarum ω 1 ut *petenda-*
rum
 125 3 confiderata ω 1, 2 *confideranda*
 7 intelligentia est ω 1 *intelligentia*
 8 prudentia est ω 1 *prudentia*
 9 factum fit ω 2 *factum est*
 10 justitia est ω 1 *justitia*
 15 natura ω 2 *naturæ*
 21 et alterius remunerandi ω 1 et *re-*
munerandi
 22 vindictio est ω 1 *vindicatio*
 — et injuria ω 1, 2 aut *injuria*
 24 obſervantia est ω 1 *obſervantia*
 27 conſuetudine jus est ω 1 *conſuetudi-*
num jus est
 31 quod genus, pactum, par, judica-
 tum ω 1 quod *genus pactum est,*
par, judicatum
 33 conſtitutum est ω 1 *conſtitutum* ω 2
conſtitutum judicium
 34 lege ω 1 *legum* ω 2 *legis*
 126 4 agitatio atque ω 1, 2 *cogitatio et*
 6 certæ cum ſpe ω 1, 2 *certa cum ſpe*
 12 ſunt ω 1 d.
 13 Clementia ω 2 *clementia est*
 18 et a brevitate ω 1 et *brevitatis*
 27 ſidenciæ ω 1 *ſidenciæ*
 30 reponemus ω 1 *reponentur*
 127 2 Amplitudo ω 2 *amplitudo est*
 12 confiderandi ω 2 *confiderandus*
 25 aliæ vero ω 1 *aliæ vero ſunt*
 32 potentia est ad ſua conſervanda et
 alterius obtinenda idonearum
 rerum facultas ω 1 *potentia re-*
rum ad ſua conſervanda et alterius
attendenda idonearum facultas
 34 quid difficilius fieri et quid facile

- p. 1.
 fieri ω 1 *quid fieri, et quid facile*
fieri
 35 facile id fieri dicimus ω 1 *facile fieri*
id dicimus
 128 2 difficile autem fieri ω 1 *poſſe autem*
difficile fieri
 3 indiget ω 2 *indigeat*
 13 aliquo tempore ω 1 d.
 15 leniri poteſt — in commoditatis
 vero ratione (p. 129. l. 27.) ω 1
 d.
 129 1 Pariter autem invenias eſſe multas
 res neceſſitudinis ω 2 *preter autem*
hoc invenies eſſe multas res neceſſi-
tatis
 3 mortales intereant, neceſſe eſt ω 2
mortales neceſſe eſt interire
 19 delibatum ω 2 *deliberatum*
 24 qua in re ω 2 *quare*
 25 et in præſentia ω 2 *vel in præſentia*
 27 in commoditatis vero ratione ω 2
in ratione vero commoditatis
 130 3 videantur eſſe: aut ad hoſtes tranſire
 turpe videtur eſſe ω 1 *deſt eſſe—*
ut ad hoſtes tranſitus turpis videan-
tur eſſe
 5 fecit ω 2 *dejecit*
 7 quid tempora petant aut quid per-
 ſonis dignum ſit conſiderandum
 eſt ω 1 *quid tempora petant, quid*
perſonis dignum ſit, conſiderandum
ſit
 14 extraneas ω 2 *extraneas*
 15 animi eſt, virtus ω 1 *animi virtus*
eſt
 18 et cætera ω 1 *cætera*
 20 et quæ ω 2 *quæ*
 22 agatur ω 2 *agitur*
 24 animi autem et laus ω 1 *animi laus*
 28 dictum videtur ω 1 *dictum eſſe vi-*
detur